



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๕๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/๒๕๕๘ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย, ชุดลอกลำห้วยพร้อม  
ถมดินบดอัดแน่นทุ่งฝาย โครงการฝายห้วยบ้าน ตำบลเจริญศิลป์ อำเภोजังหวัดสกลนคร

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๑๗/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้าง โครงการฝายห้วยบ้าน ตำบลเจริญศิลป์ อำเภोजังหวัดสกลนคร จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจ้างตาม  
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่  
เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๓,๖๕๒,๖๐๔.๑๐ บาท (สามล้าน  
หกแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยสี่บาทสิบสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้  
ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรม  
ชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนัส พรหมบุตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพระพงษ์ จุลรักษา)

เห็นชอบ

(นายนิรันดร์ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕

วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินอาคารฝาย ขุดลอกลำห้วยพร้อมถมดินบนตัดแน่นทุ่งนฝาย

โครงการฝายห้วยบ้าน ตำบลเจริญศิลป์ อำเภोजังหวัดสกลนคร

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ถมงานก่อสร้างงานชลประทาน								
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร พร้อมขนย้ายไปถมเกลี่ยตบแต่ง	8,749	ลบ.ม.	17.61	154,069.89	1.3240	23.31	203,939.19	
2	งานขุดทางฝั่งน้ำพร้อมกลับคืนสภาพเดิม	800	ลบ.ม.	65.84	52,672.00	1.3240	87.17	69,736.00	
3	งานกำหนดชั่วคราวพร้อมรื้อย้าย	2,560	ลบ.ม.	65.84	168,550.40	1.3240	87.17	223,155.20	
4	งานขุดลอกหน้าดิน	7,255	ลบ.ม.	16.78	121,738.90	1.3240	22.21	161,133.55	
5	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 % S.P.C.T	28,040	ลบ.ม.	45.05	1,263,202.00	1.3240	59.64	1,672,305.60	
6	งานหลบลูกกรังบดอัดแน่น 95 % S.P.C.T	923	ลบ.ม.	188.16	173,671.68	1.3240	249.12	229,937.76	
7	งานขุดลอกลำห้วย พร้อมขนย้ายไปถมเกลี่ยตบแต่ง	28,930	ลบ.ม.	28.52	825,083.60	1.3240	37.76	1,092,396.80	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น									
								รวมราคากลางทั้งสิ้น	
								3,652,604.10	

( สามล้านหกแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยสี่บาทสิบสองค )

ตัวหนังสือ

ลงชื่อ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสมคิด หล้าสกุล )

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

( นายพีระพงษ์ จุฬารักษ์ )

กรรมการ

( นายพนัส พรหมบุตร )

( นายพีระพงษ์ จุฬารักษ์ )

ราคาผลงานก่อสร้าง